
PODER I.EGISTATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TABUTEIRO DO NORTE

16e IEGISIATURA - ls BtÊNrO - 2021 - 2022
HUMANIDADE E IGUALDADE

PORTARTA Ne 054/2022

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na

Resoluçâo ns 039, de 15 de abril de 2019 e em conformidade da NOTA TÉCNICA Ne

OO2/201,8, de 13 de abril de 2018, da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará, que
trata das orientações jurídicas e recomendações sobre o uso de diárias aos membros
do parlamento municipal;

Considerando a necessidade do Vereador Francisco Brito de
Morais, se deslocar a Capital Federal, Brasília/DF, a serviço do Poder Legislativo, para
reunião nos Gabinetes dos Deputados Federais, visando tratar sobre o Orçamento
Público Federal previsto para o ano de 2023.

RESOLVE:

Designar o Senhor Vereador - Francisco Brito de Morais, CPF-

926.346.303-44 - residente na Comunidade de Água Santa, nesta Cidade de Tabuleiro
do Norte - Ceará, para efetuar a viagem supramencionada no período de 08, 09, 10
de novembro de2O22 e autorizar a Tesouraría da Câmara Municipal de Tabuleiro do
Nortê a efetuar o pagamento de 03 (três) diárias no valor unitário de RS 773,76
(setecentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos), totalizando a quantia de
R52.327,28 (dois mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos).

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE, CUM PRA-SE.

PALÁCIO LEGISLATIVO JOSÉ GUERREIRO CHAVES, EM 03 dC

novembro de2022.

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA
presidênte da câmara Municipaldê Tâbulêiro do Nortê/cÉ

Rua Maia Alarcon n. 371 - Centro - Tâbuleiro do Norte - Ceará - Fones: (88) 3424.2034

thfii :tfi*í

6tabuleirô@yanoo . cd. bÍ


